
segundA-feirA, 16 de mArço de 2009 14
Diário OficialExecutivo 1

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT MARABÁ
O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
firma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados, 
objeto da ação fiscal de rotina ou pontual, no prazo de 15 
(quinze) dias, contados da data em que se considera notificado 
os contribuintes, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: P A COMERCIAL DE BEBIDAS E ALIMENTOS 
LTDA - EPP
Inscrição Estadual: 15.181.289-6
Notificação Fiscal nº 032009820000022-6
Período: De 11/2006 até 12/2006
Auditor Fiscal solicitante: Luiz Alfredo Serejo da Silva
Documentos solicitados:
Comprovante de entrega – DIEF
Comprovante de entrega – SINTEGRA
Contrato Social e Alterações
DAE(s) de Recolhimento de I.C.M.S.
DIEF / GIEF
GNRE – Guia Nacional de Recolhimento de Tributos Estaduais
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Nota Fiscal de Venda a Consumidor – Modelo 2
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saídas
Notas Fiscais de Saídas - Canceladas
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fiscal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica 
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, 
fone: (94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 
5.530/89, ficando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fiscal pertinente, visando ao 
interesse do Erário Estadual.
HILÁRIO AUGUSTO FEREIRA NETO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

PORTARIA - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 391 DE 06 DE MARÇO DE 2009.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 0329 de 09.10.2007, publicado no 
DOE nº 31.026 de 15.10.2007.
Considerando-se a Lei nº 6.474, de 06 de Agosto de 2002 e 
o Decreto n.º 0199 de 09 de Junho de 2003, e 5.450 de 
31.05.2006, e nos termos do Memorando nº 00037/2009-CGLC, 
de 27.02.2009, protocolado sob nº 002009730003680-0.
RESOLVE:
CONSTITUIR Comissão de Licitação referente ao Processo 
Licitatório nº 003/2009- Pregão Eletrônico nº 003/2009, 
objetivando contratação de empresa para prestação de serviços 
de pesquisas Quantitativas e Qualitativas, com o objetivo de 
analisar o quadro funcional e propor um novo sistema de locação 
e capacitação dos servidores da SEFA, composta dos servidores: 
LÍVIO CÍCERO CAMPBELL PONTES, Assessor Fazendário, 
Identificação Funcional nº 55589750/1, lotado na Célula de 
Gestão de Licitações e Contratos/SEFA, como Pregoeiro, e para 
membros de Apoio os servidores ALESSANDRO NASSRI DO 
NASCIMENTO MAUÉS FURTADO, Identificação Funcional nº 
57205512/1 , Assessor Especial I lotado na Célula de Gestão 
de Licitações e Contratos/SEFA, ANA SILVIA NOBRE LOPES, 
Auxiliar Tecnico , Identificação Funcional nº 3252205/01, lotado 
na Célula de Gestão de Licitações e Contratos/SEFA e JOAO 
BATISTA PEREIRA QUARESMA, Coordenador Fazendário, 
Identificação Funcional nº 55588855/1 lotado na Coordenação 
de Assuntos Fazendários Estratégicos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 06 de março de 2009.
JOSUÉ ANTONIO AZEVEDO MONTEIRO
Diretor de Administração/SEFA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT BELÉM
O Ilmo. Sr. Dr. JORGE DIAS RAMOS
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Belém, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado 
Auto de Infração e Notificação Fiscal de Trânsito decorrente 
de Termo de Apreensão e Depósito, contra a empresa abaixo 
relacionada. Ficando a mesma NOTIFICADA no prazo de 15 
(quinze) dias após a data da publicação deste Edital, a efetuar 
o recolhimento do crédito tributário ou interpor impugnação, no 
prazo de 30 (trinta) dias, junto a esta Coordenação localizada 
na Avenida Gentil Bittencourt, 2566, entre José Bonifácio 
e Castelo Branco - São Braz, findo o qual, sujeitar-se-á à 
cobrança executiva do crédito tributário, conforme estabelece a 
Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.

AINF RAZÃO SOCIAL CPF

372008510001917-1 CID MARCOS BASTOS REIS MAIA 011961449-90

JORGE DIAS RAMOS
Coordenador Fazendário da Cerat Belém

PORTARIAS - IPVA

Portaria n.º425-CEEAT/IPVA/ITCD, de 13/03/2009 - Proc n.º 

1920097300012044/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01

Interessado: Davi Quintino de Oliveira

Marca Tipo Chassi

FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX Pas/Automovel 9BD17301A74200699

Portaria n.º426-CEEAT/IPVA/ITCD, de 13/03/2009 - Proc n.º 

1920097300011200/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01

Interessado: Telma Maria da Silva

Marca Tipo Chassi

FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX Pas/Automovel 9BD17309T74204510

Portaria n.º427-CEEAT/IPVA/ITCD, de 13/03/2009 - Proc n.º 

1920097300012060/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01

Interessado: Antonio Augusto Belo Valente

Marca Tipo Chassi

FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel 9BD17201A63219622

Portaria n.º428-CEEAT/IPVA/ITCD, de 13/03/2009 - Proc n.º 

1920097300011870/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01

Interessado: Luiz Alves Tavares

Marca Tipo Chassi

FIAT/PALIO FIRE FLEX Pas/Automovel 9BD17164G72923301

Portaria n.º429-CEEAT/IPVA/ITCD, de 13/03/2009 - Proc n.º 

1920097300012087/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01

Interessado: Domingos Correa Damasceno

Marca Tipo Chassi

FIAT/SIENA ELX FLEX Pas/Automovel 9BD17201B53156443

Portaria n.º430-CEEAT/IPVA/ITCD, de 13/03/2009 - Proc n.º 

1920097300012117/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01

Interessado: José Augusto Rodrigues Antunes

Marca Tipo Chassi

VW/GOL 1.6 POWER Pas/Automovel 9BWCB05X73T137071

Portaria n.º431-CEEAT/IPVA/ITCD, de 13/03/2009 - Proc n.º 

1920097300011862/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01

Interessado: Fernando Pereira de Carvalho

Marca Tipo Chassi

VW/GOL 1.0 Pas/Automovel 9BWCA05X95T117572

Portaria n.º432-CEEAT/IPVA/ITCD, de 13/03/2009 - Proc n.º 

1020097300007943/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01

Interessado: Mair Nunes da Silva

Marca Tipo Chassi

VW/GOL 1.0 PLUS Pas/Automovel 9BWCA05X12T052874

Portaria n.º433-CEEAT/IPVA/ITCD, de 13/03/2009 - Proc n.º 

1920097300011935/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01

Interessado: Raimundo Celio de Souza Carvalho

Marca Tipo Chassi

FIAT/IDEA ELX FLEX Pas/Automovel 9BD13561382093780

Portaria n.º434-CEEAT/IPVA/ITCD, de 13/03/2009 - Proc n.º 

0420097300023312/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01

Interessado: Orlando Bezerra Torres

Marca Tipo Chassi

FIAT/SIENA FIRE FLEX Pas/Automovel 9BD17206G83413961

Portaria n.º435-CEEAT/IPVA/ITCD, de 13/03/2009 - Proc n.º 

1920097300008624/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009

Base Legal: art.3º, XII da Lei 6017/96, incluido pela Lei 6706/04

Interessado: Taline Lima Leao

Marca Tipo Chassi

HONDA/FIT LXL Pas/Automovel 93HGD18605Z123758

Portaria n.º436-CEEAT/IPVA/ITCD, de 13/03/2009 - Proc n.º 

1920097300008748/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009

Base Legal: art.3º, XII da Lei 6017/96, incluido pela Lei 6706/04

Interessado: Erick Fonseca de Castilho

Marca Tipo Chassi

FORD/FIESTA SEDAN Pas/Automovel 9BFZF20B768469508

Portaria n.º437-CEEAT/IPVA/ITCD, de 13/03/2009 - Proc n.º 

1920097300010840/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009

Base Legal: art.3º, XII da Lei 6017/96, incluido pela Lei 6706/04

Interessado: Maria Thereza Vallinoto da Silva

Marca Tipo Chassi

HONDA/FIT LX FLEX Pas/Automovel 93HGE68409Z109035

Portaria n.º438-CEEAT/IPVA/ITCD, de 13/03/2009 - Proc n.º 

0420097300011888/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2009

Base Legal: art.3º inc XI da Lei 6017/96, alterada pela Lei nº 6.278/99

Interessado: Sociedade das Irmas Franciscanas de Santarem

Marca Tipo Chassi

FIAT/UNO MILLE FIRE Pas/Automovel 9BD15822544543447

VW/KOMBI Mis/Camioneta 9BWGF07X68P009553

VW/KOMBI Mis/Camioneta 9BWZZZ237XP006907

Portaria n.º439-CEEAT/IPVA/ITCD, de 13/03/2009 - Proc n.º 

1920097300013008/SEFA/DIPVA

Motivo: Conceder a imunidade do IPVA ao veículo para o ano de 2009

Base Legal: art150 inc vi,”c” da cf/88 c/c art.14 ctn

Interessado: Instituto Pobres Servos da Divina Providencia

Marca Tipo Chassi

FIAT/DUCATO 15 Car/Camionete 93W23113011001039

FIAT/UNO MILLE SMART Pas/Automovel 9BD15808814215584

VW/GOL 1.0 Pas/Automovel 9BWCA05W07T154116

VW/GOL 1.0 Pas/Automovel 9BWCA05W57P094262

VW/GOL 1.6 POWER Pas/Automovel 9BWCB05W28T193658

VW/PARATI 1.6 Pas/Automovel 9BWDB05W26T123403

VW/PARATI 1.6 Pas/Automovel 9BWDB05W68T032413

VW/PARATI 1.6 CITY Pas/Automovel 9BWDB05X25T059631

VW/SAVEIRO 1.6 Car/Camionete 9BWEB05XX4P082229

VW/KOMBI Mis/Camioneta 9BWGB07X51P017404

VW/FOX 1.6 PLUS Pas/Automovel 9BWKB05Z174063403

VW/PARATI CL 1.8 Pas/Automovel 9BWZZZ30ZSP024700

VW/GOL 2.0 Pas/Automovel 9BWZZZ373YT006809

YAMAHA/YBR 125K Pas/Motociclo 9C6KE044050111910

Portaria n.º440-CEEAT/IPVA/ITCD, de 13/03/2009 - Proc n.º 

1920097300013032/SEFA/DIPVA


